日本イスラエル商工会議所主催：駐日イスラエル大使館後援

特別講演会 ― イスラエル国首相代理 Dr. Michel Oren氏をお迎えして

201７年２月２日（木曜日）

謹啓、 まずは遅ればせながら新春のお祝いを申し上げます。さて、本年２月の講演会はイスラエルから元駐米イ

スラエル国大使で現在はネタニアフ首相官邸のＮ０．２の外交エキスパートをお迎えして特別講演会を開催させて

頂く事となりました。今回はイスラエル財務省の高官も同行され、日本とイスラエルの間にかわされた「日イ間投

資協定」等についてもお話頂けると存じます。イスラエル大使館様からの強力なサポートも頂いておりルツ・カハ

ノフ大使及びノア・アッシャー経済公使もご臨席の予定です。この機会に皆様の積極的な御参加を心よりお待ち申

し上げております。   敬白

日本イスラエル商工会議所

記

講演：  Dr. Michel Oren：イスラエル国首相官邸副大臣；元駐米イスラエル国大使

演題：  「今日のイスラエルの政治；経済とこれからの日・イ関係の展望」(仮題)

日時：  ２月２日（木）午後６時半開場；７時―８時：ご講演と質疑応答  8時 30分： レセプシオン

会費：  ＪＩＣＣ会員；一万円   非会員；一万一千円

会場：  帝国ホテル:  本館３階；桜の間：千代田区内幸町 1-1-1 電話；03-3504-1111

http://www.imperialhotel.co.jp

問合せ： ＪＩＣＣ事務局  hiromif@r3.dion.ne.jp   TEL：090-1606-0335

【講師略歴】 Dr. Michael Oren

米国生まれの世界的著名な歴史著述家；外交官；政治家として米国でもっとも有名なユダヤ人５名の中に入っている。イス

ラエル国籍を取得し、現在はイスラエル首相官邸副大臣。元駐米イスラエル国大使（２００９－２０１３）で任務中にはイ

スラエルの防衛ドームを米国からイスラエルに導入したことでも有名。その他多方面に渡って活躍しメデアでも積極的に出

演しイスラエルの宣伝に努めている。プリンストン大学及びコロンビア大学卒業後、ハーバード大学イエール大学、ジョー

ジタウン大学でも教鞭をとり、彼の最近出版された「Six Days War, Power,Faith and Fantasy, and Alley」は常に New York

Times  でベストセラーと賞賛されていた。米国 New Jersey で育ち。運動選手としても有名。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

こちらにご返信下さい； E-mail：hiromif@r3.dion.ne.jp

２０１７年２月２日（木）： 特別講演会に；   □ 出席します。

お名前：

ご所属：(必ずお書きください)                             所属団体： □ＪＩＣＣ

ご連絡先 Tel：         E-mail address :

https://en.wikipedia.org/wiki/File:Michael_Oren_official_portrait.jpg
http://www.imperialhotel.co.jp/